espacio público, que admita su adecuación y/o ampliación para cubrir las necesidades del conjunto.
Escuela media: en conjuntos de más de 500 (quinientas) viviendas o más de 2000 (dos mil) habitantes, salvo que 
existiera un establecimiento similar en un radio de 1500 (mil quinientos) metros medidos por trayectoria por 
espacio público, que admita su adecuación y/o ampliaciónn para cubrir las necesidades del conjunto.
Estos requerimientos pueden variar en el tiempo según lo requerido por el Ministerio de Educación u organismos 
de competencia por lo que se requerirá de datos actualizados en el momento de ejecutar el proyecto